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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Uddannelse BÃ¸rn og Familie den 02-03-2020

Dagsorden godkendt.



Punkt 2: Bevæg dig for livet aftale

19/23172

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at Bevæg dig for livet aftalen mellem Assens Kommune og DGI Fyn for
perioden 2020 – 2023 godkendes.

Beslutningstema

Folkeoplysningsudvalget besluttede på møde den 7. februar 2020 at anbefale, at Assens Kommune indgår en Bevæg dig
for livet aftale med DGI Fyn.

Sagsfremstilling

I vision 2030 ”Med vilje og hjerte” ønsker Assens Kommune, at borgerne får et godt og sundt liv gennem gode
fællesskaber. Kommunen sigter mod at forbedre borgernes mentale og fysiske sundhed.

I kommunens sundhedspolitik konkretiseres en række indsatser til at understøtte vision 2030. Indsatserne er målrettet alle
aldersgrupper og skal ses som en forlængelse af de initiativer, som allerede er igangsat i kommunen.

 

En aftale indeholder lokalt udvalgte målgrupper med tilhørende målsætninger, indsatser og forslag til handlinger.

 

Assens Kommune arbejder ud fra to overordnede målsætninger i kommuneaftalen Bevæg dig for livet:

At 10% flere borgere skal være fysisk aktive, hvilket svarer til en stigning på 2.800 borgere
At 10% flere borgere skal være medlem af en idrætsforening, hvilket svarer til 1.700 nye medlemmer.

 

I projektets opstartsfase fastlægges målene for de enkelte indsatser og målgrupper i specifikke handleplaner.

 

Aftalen er en rammeaftale, med et helhedsorienteret perspektiv, der tilgodeser flere aldersgrupper og en række
forskelligartede indsatser, med et særligt fokus på fællesskaber.

 

I aftalen er målgrupper inddelt i 3 hovedkategorier, som hver især tænkes yderligere specificeret i delmålgrupper.

Hovedmålgrupperne er:

Flere børn i bevægelse
Flere unge i fællesskaber
Flere aktive voksne og sunde seniorer.

 

Der etableres en politisk styregruppe og en administrativ projektgruppe, der sætter retning og ramme for de i aftalen
definerede indsatser, der løbende tilføjes og justeres igennem projektets 3-årige periode, for herigennem at opnå størst
effekt af aftalens målsætninger og visioner.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.



Økonomi

Assens Kommunes udgift til en aftale vil udgøre ca. 250.000 kr. om året i en 3-årig periode.

Folkeoplysningsudvalget har godkendt, at de første to år kan finansieres af overførte driftsbevillinger fra 2018 og 2019 på
folkeoplysningsområdet samt at det tredje år også finansieres inden for Folkeoplysningsudvalgets budgetområde.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familie.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 02-03-2020

Uddannelse, Børn og Familie godkender Bevæg dig for livet aftalen mellem Assens

Kommune og DGI Fyn for perioden 2020 – 2023.

Bilag

Aftale Assens Kommune og DGI Fyn



Punkt 3: Orientering om pulje til klubhuse 2020

19/21361

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at orientering om udmøntning af Pulje til klubhuse 2020 tages til
efterretning.

Beslutningstema

Folkeoplysningsudvalget har kompetencen til at træffe beslutninger om bevillinger fra Pulje til klubhuse 2020.
Uddannelse, Børn og Familie orienteres efterfølgende om beslutningen.

Sagsfremstilling

Der er modtaget fem ansøgninger til Puljen til klubhuse 2020.

Folkeoplysningsudvalget har behandlet ansøgningerne på møde den 5. februar 2020.

 

Bevillinger fra puljen:

Aarup Boldklub 11.708 kr. til fornyelse af el installationer, udskiftning af loft plader samt genopbygning af mur, der
bærer overetagen
Glamsbjerg Idrætsforening 18.750 kr. til udskiftning af toiletter og brusere i omklædningsrum.

Skallebølle Centerforening og Skallebølle Sportsklub har søgt om midler til indretning af lokaler på Skallebølle Skole,
henholdsvis 76.475 kr. til ”multilokale” og 70.035 kr. til fitness.
Folkeoplysningsudvalget har udsat behandlingen af ansøgningerne og afventer beslutning i Miljø, Teknik og Plan om
fremtidig anvendelse af skolen.
Folkeoplysningsudvalget ønsker at sikre, at beløbene fra puljen reserveres.

 

Assens Petanque Klub havde søgt om tilskud til opførelse af ny hytte i Skovanlægget i Assens.

Folkeoplysningsudvalget besluttede at afslå ansøgningen og videresende den til puljen for udendørs faciliteter til sport og
fritid.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

I anlægsbudgettet for 2020 er der afsat 640.000 kr. Heraf er 320.000 kr. forbeholdt Puljen til klubhuse og 320.000 kr. er
forbeholdt Pulje til samlingssteder.

I puljen for 2019 var der et rest-beløb på 188.000 kr., som forventes overført til 2020.

Eventuelle ikke-ansøgte beløb fra en af puljerne overgår til den anden pulje, hvis der er flere ansøgere end den del af
puljen kan imødekomme.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familie.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 02-03-2020



Uddannelse, Børn og familie tog orientering om udmøntning af Pulje til klubhuse 2020 til efterretning.



Punkt 4: Orientering om ejendomsservice

19/17760

Indstilling

Direktionen indstiller at orientering om budgetomplacering til ejendomsservice tages til efterretning.

Beslutningstema

Orientering om budgetomplacering.

Sagsfremstilling

Den administrative styregruppe har afsluttet arbejdet med identifikationen af budgetbeløb til ejendomsservice. Det har
medført, at de centrale- og decentrale enheder som er omfattet af projektet har fået reguleret deres budgetter primo uge 9.

 

Budgetbeløbene er identificeret som beskrevet i ”Principper for flytning af budgetbeløb”. Det betyder, at de berørte
enheder har haft økonomiudtrækkene for 2017 og 2018 til gennemsyn. Et gennemsyn hvori der var mulighed for at
bemærke specielle forhold, der kunne bevirke at et forbrug ikke skulle overgå til ejendomsservice.

 

Ligeledes har den økonomiske arbejdsgruppe fastlagt nogle overordnede retningslinjer i forhold til anskaffelser og
vedligehold samt vigtigheden af at lejekontrakter overføres med den nuværende eksakte værdi.

 

Økonomi har gennemgået de tilbagemeldinger, der er kommet fra de berørte enheder, og på baggrund heraf truffet
beslutning. I de sager hvor der har været tvivlstilfælde, har der været dialog med ejendomsservice i forhold til opgavens
fremtidige placering.

 

I projektmaterialet er der opgjort en økonomiramme på 73,9 mio. kr. hvoraf udtrækket fra centrale- og decentrale enheder
udgør 64,4 mio. kr. Den økonomiske gennemgang viser for nuværende, at der skal omplaceres 59,6 mio. kr.

 

Totaløkonomien viser samlet set en difference på 5,1 mio. kr. hvoraf de 3,9 mio. kr. omhandler lønmidler til teknisk
servicepersonale, 0,9 mio. kr. vedrører driftsudgifter og 0,3 mio. kr. relaterer sig til centrale lønmidler. I bilaget,
Totaløkonomien til ejendomsservice 2020, er der beskrevet mere herom.

 

Idet der overføres et lavere budget end oprindeligt antaget påvirkes besparelsesprovenuet. Oprindeligt blev der vedtaget et
besparelsesprovenu i 2022 på 5,8 % ved fuld implementering, beregnet til en årlig besparelse på 4,9 mio. kr. De
reviderede data medfører, at der skal hentes et provenu på 7,2 % for at nå besparelsen på 4,9 mio. kr.

 

Afslutningsvis vil de centrale- og decentrale enheder blive informeret om de kriterier der har været lagt til grund for
konkrete omplaceringer.

 

Endeligt skal det bemærkes, at der er omplaceret 900.000 kr. til administrationsudgifter i forbindelse med etableringen af
ejendomsservice.

Beslutningskompetence



Uddannelse, Børn og Familie.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 02-03-2020

Uddannelse, Børn og Familie tog orientering om budgetomplacering til ejendomsservice til efterretning.

Bilag

Totaløkonomien til ejendomsservice 2020.pdf



Punkt 5: Status på implementering af Sundhedspolitikken

20/1838

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at orientering om status for implementering af Sundhedspolitikken tages til efterretning.

Beslutningstema

To gange årligt - i marts og oktober udarbejdes en status således, at udvalgene i foråret har mulighed for at drøfte, om der
er indsatser, der skal indgå i årets budgetforhandlinger med henblik på, at strategi og handlingsplan i givet fald kan
justeres i oktober.

Sagsfremstilling

I oktober 2019 vedtog Byrådet en ny Sundhedspolitik med tittlen ”Fra Modvilje til Mod & Vilje”. I forlængelse heraf
vedtog de fire politiske fagudvalg og økonomiudvalget en tilhørende strategi og handlingsplan – ”SÅDAN kommer vi fra
Modvilje til Mod & Vilje”.  Politikken indeholder de politiske ambitioner og effektmål, mens strategi og handlingsplan
indeholder de konkrete indsatser, der skal implementeres.

 

Status for implementering af Sundhedspolitikken gives dels i form af en opfølgning på de konkrete effektmål i politikken
(bilag 1) og dels en status på, implementering af indsatser i handlingsplanen (bilag 2).

 

Byrådet viste med Sundhedspolitikken Mod & Vilje og fastsatte nogle meget ambitiøse mål for sundhedsområdet. I alt
indeholder Sundhedspolitikken 38 effektmål fordelt på de seks pejlemærker, som er prioriteret i politikken.

 

I bilag 1 er de 38 effektmål vist med angivelse af valgte indikatorer til at følge udviklingen. Der anvendes hvis muligt
samme indikatorer som for tilsvarende målepunkter i Vision 2030. Datagrundlag til disse udarbejdes kun en gang pr. år
(fx de nationale sundhedsmål og den nationale trivselsmåling) eller hvert 4. år (Regionens Sundhedsprofil), hvilket
betyder, at der pt. kun er tilgængelige nye data for en række af indikatorerne. De områder, hvor der foreligger nye data,
viser for nogle mål en forsigtig positiv udvikling, men på flere mål er status uændret, eller der ses en negativ udvikling (se
bilag 1). Politikkens mål er meget ambitiøse, og det vil kræve en langsigtet og prioriteret indsats at indfri dem. Det
bemærkes, at Assens Kommune tillige er forpligtet på flere af målene via Sundhedsaftalen med Region Syddanmark og de
øvrige syddanske kommuner, og at det dermed ikke alene kræver en prioriteret indsats i Assens Kommune.    

 

Status på implementering af Sundhedspolitikken indeholder også en orientering om fremdrift i de konkrete indsatser i
handlingsplanen (se bilag 2). Den 9. januar 2020 lød startskuddet til arbejdet med den nye Sundhedspolitik på et Kick Off
møde for ledere på tværs af fagområder i Assens Kommune. Frem til denne første statusorientering har der været fokus på
planlægning af, hvordan indsatserne i handlingsplanen skal implementeres på tværs af organisationen og sammen med
andre aktører. På udvalgsmøderne gives en mundtlig orientering om de indsatser, der er særlig relevant for respektive
udvalg.

 

Byrådet ønskede med Sundhedspolitikken at igangsætte en bølge, hvor alle aktører samarbejder om at fremme borgernes
sundhedstilstand. Hvis det lykkes, vil der være indsatser, der gennemføres i lokalområder, hos erhvervslivet, i foreninger
m.m., der også vil være med til at indfri målene i politikken. Samtidig vil det understøttes af en række strukturelle tiltag fx
omkring stigende tobakspriser og Folketingets aftale fra december 2019 om en Tobakshandleplan, som bl.a. betyder
enighed om at indføre røgfri skoletid på folkeskoler og ungdomsuddannelser.

Sagen behandles i Beskæftigelse, Erhverv og Kultur, Social og Sundhed, Uddannelse, Børn og Familie, Miljø, Teknik og
Plan samt Økonomiudvalget.



Økonomi

Besluttede indsatser i Handlingsplanen (Bilag 2) til gennemførelse i 2020 kræver ikke tilførsel af midler eller
omprioritering. Indsatser, der er markeret med rødt i Handlingsplanen, blev af udvalgene i oktober 2019 prioriteret med en
tidsplan i 2021/2022. Gennemførelse af de disse indsatser kræver tilførsel af midler eller omprioritering.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familie.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 02-03-2020

Uddannelse, Børn og Familie tog orientering om status for implementering af

Sundhedspolitikken til efterretning. Stagnation eller nedgang i målopfyldelse ledsages ved næste status i oktober måned af
konkrete forslag til nye eller justerede indsatser.

Bilag

Bilag 1: Målopfyldelse Sundhedspolitik - Effektmål

Bilag 2: Status for implementering af indsatser i Handlingsplan



Punkt 6: Udkast til ny Børne- og Ungepolitik 2.0

17/14102

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller:

at udvalget, på baggrund af ”Udkast til ny Børne- og Ungepolitik 2.0”, kommer med eventuelle bemærkninger, der
skal indgå i udarbejdelsen af udkast 3.0.
at udvalget godkender ændret tidsplan for høringsperiode og endelig godkendelse af Børne- og Ungepolitikken.

Beslutningstema

Uddannelse, Børn og Familie drøfter ”Udkast til ny Børne- og Ungepolitik 2.0” samt forslag til ændret tidsplan for
høringsperiode og endelig godkendelse af Børne- og Ungepolitikken.

Sagsfremstilling

Det fremgår af Servicelovens § 19, stk. 2, at kommunerne skal udarbejde ”en sammenhængende børnepolitik, der har til
formål at sikre sammenhængen mellem det generelle og forebyggende arbejde og den målrettede indsats over for børn og
unge med behov for særlig støtte.”

 

Den nuværende Børne- og Ungepolitik er fra 2008, og politikerne i Assens Kommune har besluttet, at der skal udarbejdes
en ny politik, der er tidssvarende, dynamisk og visionær.

 

Den nye Børne- og Ungepolitik skal omfatte børn og unge i aldersgruppen 0-25 år.

 

I processen med udarbejdelse af ny Børne- og Ungepolitik er der indsamlet følgende empiri:

Børn og unges syn på og ideer til det gode børne- og ungeliv – præsenteret på markedsdagen den 26. september
Fokusgruppeinterviews med fagprofessionelle
Forskning.

 

Herudover er der set på sammenhængen mellem en Børne- og Ungepolitik og internationale mål, erklæringer,
konventioner m.v., dansk lovgivning for området, Assens Kommunes Vision 2030 samt politikker i Assens Kommune, der
har snitflader til en Børne- og Ungepolitik.

 

Arbejdsgruppen har analyseret materialet og præsenteret resultaterne for udvalget på mødet den 6. januar 2020.
Herudover har arbejdsgruppen i januar pitchet resultaterne for dagtilbuds- og skoleledere, afdelingsledere i Børn, Unge og
Uddannelse samt Ungerådet.

 

Uddannelse, Børn og Families bemærkninger til analyseresultaterne og bemærkninger fra øvrige grupper har været med
til at danne grundlag for udarbejdelse af 1. udkast til ny Børne- og Ungepolitik, der blev forelagt Uddannelse, Børn og
Familie på mødet den 3. februar 2020. Udvalget drøftede udkastet og besluttede at genoptage sagen på mødet den 2. marts
2020.

 



I løbet af februar er Udkast til ny Børne- og Ungepolitik 1.0 blevet præsenteret for dagtilbuds- og skoleledere,
fagprofessionelle, afdelingsledere, Ungerådet og på dialogmøder med bestyrelser i partnerområderne. Ligeledes vil
udkastet blive præsenteret for Handicaprådet den 2. marts 2020.

 

Med udgangspunkt i feedback fra udvalget og de forskellige grupper har arbejdsgruppen redigeret udkast til ny Børne- og
Ungepolitik og fremlægger et nyt udkast 2.0.

 

Udvalgets eventuelle bemærkninger til Udkast til ny Børne- og Ungepolitik 2.0 vil danne grundlag for udarbejdelse af
Udkast 3.0, som forelægges udvalget den 30. marts 2020 til godkendelse, inden politikken sendes i høring.

 

Børne- og Ungepolitikken skal behandles i Byrådet, inden den sendes i høring. Dette var ikke indarbejdet i tidsplanen for
udarbejdelse af politikken. Derfor er tidsplanen justeret og den forelægges udvalget til godkendelse. Justeringen betyder,
at politikken først kan vedtages den 26. august 2020. Høringsperioden er udvidet fra 4 til 6 uger. Politikken vil være
gældende fra 1. september 2020.

Lovgrundlag

Serviceloven.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familie.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 02-03-2020

Uddannelse, Børn og Familie:

drøftede oplægget til ”Udkast til ny Børne- og Ungepolitik 2.0”, og gav bemærkninger, der skal indgå i
udarbejdelsen af udkast 3.0.
godkender ændret tidsplan for høringsperiode samt Børne- og Ungepolitikken.

Bilag

200204 GANT - Børne- og Ungepolitikken - projektfasen.pdf

Udkast til Børne- og Ungepolitik 2.0



Punkt 7: Tilsyn med dagtilbud

20/3178

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at det redigerede tilsynskoncept for kommunale og private dagtilbud godkendes.
Tilsynskonceptet er tilrettet jf. ny Dagtilbudslov.

Beslutningstema

Uddannelse, Børn og Familie indstiller redigeret tilsynskoncept til godkendelse i Byrådet.

Sagsfremstilling

Byrådet skal fastsætte og offentliggøre kommunens rammer for tilsyn i dagtilbud. Dette er beskrevet og fremgår af bilag
1. Bilag 1 lægges efter godkendelse på Assens Kommunes hjemmeside.

 

Tilsynskonceptet for kommunale og private dagtilbud i Assens Kommune er tilrettet jf. ny dagtilbudslov således at
Kvalitetsaftalen fremadrettet suppleres med den lokale Pædagogiske Læreplan som bilag. Den pædagogiske Læreplanen
udgør dokumentationen for den pædagogiske praksis i de enkelte dagtilbud. Bemærk med den nye Dagtilbudslov skal
Byrådet ikke længere drøfte evalueringen af de pædagogiske læreplaner.

 

Tilsynet indeholder som tidligere praksis både et kontrol- og et udviklingsperspektiv rettet mod pædagogiske kvalitet.
Kvalitetsaftalen indeholder data – som samlet set indikerer kvaliteten i dagtilbuddet. Kvalitetsaftalen suppleres med den
lokalt udarbejdede pædagogiske læreplan, hvor det enkelte dagtilbud dokumentere og beskriver, hvordan de arbejder
pædagogisk for at opfylde både lovens og de kommunale krav og retningslinjer.

 

Tilsynet er forankret i en systematisk og dialogbaseret tilgang både i administrationen og i de enkelte dagtilbud. Der er
fokus på pædagogisk indhold og kvalitet for børnene, samt på hvordan udvikling af praksis understøtter Dagtilbudslovens
intentioner i forhold til at skabe høj kvalitet for børnene.

 

Tilsynet gennemføres hvert 2. år i både kommunale og private dagtilbud på baggrund af Kvalitetsaftale, den Pædagogiske
Læreplan, besigtigelse af de fysiske rammer samt tilsynsdialogmøde. Der udarbejdes efterfølgende en samlet
Kvalitetsaftale for de kommunale dagtilbud, herunder dagtilbud i landsbyordninger, som godkendes i Byrådet. Ligeledes
udarbejdes en samlet redegørelse for tilsynet i de private dagtilbud til orientering til UBF.

 

Derudover aflægges et pædagogisk tilsynsbesøg det modsatte år i de private dagtilbud. Tilsynsbesøget udføres af
administrationen på baggrund af Den pædagogiske Læreplan, for at sikre udvikling og kvalitet for børn.  

 

Der gennemføres tilsyn i kommunale dagtilbud i efterår/vinter 2020.

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven § 5.

Beslutningskompetence

Byrådet.



Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 02-03-2020

Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at det redigerede tilsynskoncept for kommunale og private dagtilbud godkendes.
Tilsynskonceptet er tilrettet jf. ny Dagtilbudslov.

Bilag

Rammer for tilsyn i dagtilbud i Assens Kommune

Kvalitetsaftale Dagtilbud - WEB.pdf

Pædagogisk læreplan - bilag til Kvalitetsaftalen.pdf



Punkt 8: Status på udviklingen på ungeområdet - uddannelseshjælp

14/3250

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at orientering om status for udviklingen på ungeområdet i forhold til uddannelseshjælp tages
til efterretning.

Beslutningstema

Forvaltningen orienterer Uddannelse, Børn og Familie om udviklingen for unge på uddannelseshjælp på baggrund af
udtræk for december 2019.

Sagsfremstilling

Der udarbejdes 1 gang månedlig statistik for 18-30 årige uden erhvervskompetencegivende uddannelse, som er i
målgruppen for uddannelseshjælp. Statistikken præsenteres for Uddannelse, Børn, og Familie en gang i kvartalet.

 

Statistikken vedrørende unge på uddannelseshjælp er baseret på oplysninger fra økonomi- og ledelsesinformationssystem
samt Jobindsats.dk.

 

Økonomi- og ledelsesinformationssystemet anvendes i forbindelse med kommunens budget- og regnskabsaflæggelse.
Jobindsats.dk, som ligger under STAR (Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering), anvendes til benchmarking med
andre kommuner.

 

Der orienteres om udtræk fra økonomi- og ledelsesinformationssystemet for december 2019 samt fra Jobindsats.dk
ligeledes for december 2019. I disse udtræk kan der løbende forekomme reguleringer med tilbagevirkende kraft.

 

Der er registreret i alt 279 unge på uddannelseshjælp i december 2019. I forhold til tallene fra september er der tale om en
nettostigning på 6 unge (afgang 65 og tilgang 71). Der sammenlignes med september-tallene, da det er disse tal, der blev
præsenteret på udvalgets møde i december.

 

Der ses, særligt siden sommer, en større tilgang til uddannelseshjælp end i klyngen og beskæftigelsesregion Syddanmark.

Der er således flere unge, der ansøger om uddannelseshjælp. Ved vurdering af henvendelsesmønster ser vi to tendenser i
forhold til tidligere, hvor flere unge blev vendt i døren. Disse unge blev enten afsluttet inden udbetaling af
uddannelseshjælp på grund af manglende fremmøde til visitationssamtale og dermed forventet selvforsørgelse eller
afsluttet til uddannelse bl.a. produktionsskoler. De to tendenser handler 1) om en ændret ansøgningsprocedure i Assens
Kommune og 2) om ændret målgruppevurdering til de forberedende aktiviteter - FGU.

Den samlede udvikling for uddannelseshjælp viser en udvikling, hvor der er flere unge i kategorierne uddannelsesparate,
mens der er en reduktionen i antallet af aktivitetsparate. Umiddelbart vil det sige, at der ses en bevægelse i retning af en
større andel unge, der er tættere på at kunne starte en uddannelse – og en mindre andel aktivitetsparate.

 

Hvis man ser på det samlede antal personer, som har ansøgt om og modtaget uddannelseshjælp og holder det op imod det
samlede antallet af personer, der er afsluttet på uddannelseshjælp, ses i 2019 dog et samlet fald på 10 personer fra 2018 til
2019. Til sammenligning var der ved samme optællingsmetode en stigning på 15 personer fra 2017 til 2018.

 



De 6 grafer fremgår af vedlagte bilag.

 

Herudover er medtaget i bilaget en graf, der viser antallet af personer i ressourceforløb (18-30 år) i Assens for perioden
januar 2018 til december 2019 (hentet fra Jobindsats.dk).

Antallet af unge i ressourceforløb medtages, da dette antal hører med til det fulde billede af de unge under 30 år, som ikke
har en kompetencegivende uddannelse.

Lovgrundlag

Lov om aktiv beskæftigelsesindsats.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familie.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 02-03-2020

Uddannelse, Børn og Familie tog orientering om status for udviklingen på ungeområdet i forhold til uddannelseshjælp til
efterretning.

Bilag

Notat - Udviklingen på Ungeområdet uddannelseshjælp - perioden januar 2017 - december 2019.pdf

UBF. Blokke fra M-Ploy m. økonomis bemærkninger.pdf

01-10-2019 Ungekatalog.pdf

Temabilag - Notat Temabilag marts 2020.pdf



Punkt 9: Orientering om budgetter 2020 for intern skole ved
socialpædagogisk opholdssted samt privat heldagsskole

19/22048

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutningstema

Administrationen har behandlet budgetforslag for 2020 for intern skole ved socialpædagogisk opholdssted samt for privat
heldagsskole, herunder godkendt takster for 2020.

Sagsfremstilling

Opholdsstedet Storskoven og Heldagsskolen Lærkeskolen har fremsendt budgetforslag 2020 for den interne
skole/heldagsskolen.

 

Storskoven budgetterer i 2020 med 10 elever.

Lærkeskolen budgetterer med 20 elever.

 

Administrationen har behandlet og godkendt forslagene med bemærkninger samt godkendt takster for 2020.

 

Den gennemsnitlige fremskrivningsprocent er 2,43. De to institutioner har fremsendt budgetforslag svarene til den
gennemsnitlige fremskrivningsprocent.

 

Opgaven vedrørende godkendelse af private socialpædagogiske opholdssteder, herunder godkendelse af budgetter og
regnskaber for den sociale del hører under Socialtilsyn Syd.

 

Assens Kommune godkender undervisningsoverenskomst vedrørende opholdsstedernes interne skoler, herunder budgetter
og regnskaber for de interne skoler.

 

Assens Kommune fører det undervisningsfaglige tilsyn med de interne skoler.

Lovgrundlag

Folkeskolelovens §22, stk. 5.

 

Overenskomst indgået mellem Assens Kommune og socialpædagogiske opholdssteder/private heldagsskoler om
undervisning.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familie.



Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 02-03-2020

Uddannelse, Børn og Familie tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Takster 2020 for interne skoler ved socialpædagogiske opholdssteder m.fl..pdf



Punkt 10: Ansøgning om forskudt valg til skolebestyrelse i Brylle
Landsbyordning

20/3179

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at ansøgning om forskudt valg til bestyrelsen i Brylle Landsbyordning godkendes.

 
Beslutningstema

Godkendelse af ansøgning om forskudte valg til bestyrelsen.

Sagsfremstilling

Bestyrelsen ved Brylle Landsbyordning søger om tilladelse til at afholde forskudte valg til bestyrelsen.

 

Baggrunden for ansøgningen er, at bestyrelsen ved Brylle Landsbyordning ønsker at sikre kontinuitet, og for at højne
muligheden, for at forældre til børn i dagtilbud også kan deltage i bestyrelsens arbejde.

 

Jf. Styrelsesvedtægten for Assens Kommunes skolevæsen §1, skal der i fællesbestyrelsen for landsbyordninger være to
forældrerepræsentanter fra dagtilbuddene og fem forældrerepræsentanter fra skolen.

 

Det kan oplyses, at der på nuværende tidspunkt afholdes forskudte valg i 7 af kommunens 13 folkeskoler.

 

Ved afholdelse af forskudt valg skal der vælges 4 medlemmer i det år der følger efter nyvalg til Byrådet og 2 år efter skal
der vælges 3 medlemmer. Det vil således være i år, der skal vælges 3 nye medlemmer.

 

Bestyrelsen i Brylle Landsbyordning informerer om, at muligheden for at få forskudt valg blev drøftet allerede ved valget
i 2018.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

 

Assens Kommunes Styrelsesvedtægt og BEK nr. 1074 af 14. september 2017. (Bekendtgørelse om valg af
forældrerepræsentanter til skolebestyrelser i folkeskolen og om vederlag til forældre- og elevrepræsentanter i
skolebestyrelser i folkeskolen).

Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 02-03-2020

Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at ansøgning om forskudt valg til bestyrelsen i Brylle Landsbyordning godkendes.



Bilag

Ansøgning fra Brylle

Styrelsesvedtægt for Assens Kommunale skolevæsen



Punkt 11: Ansøgning om at afholde forskudte valg til skolebestyrelsen for
Tommerup Skole.

20/3755

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at ansøgning om forskudt valg til bestyrelsen på Tommerup Skole godkendes.

Beslutningstema

Godkendelse af ansøgning om forskudte valg til bestyrelsen.

Sagsfremstilling

Bestyrelsen for Tommerup Skole søger om tilladelse til at afholde forskudte valg til bestyrelsen.

 

Baggrunden for ansøgningen er, at bestyrelsen for Tommerup Skole ønsker at forældre til elever i overbygningsdelen skal
have mulighed for deltagelse i bestyrelsesarbejdet. De elever der kommer fra andre skoler får maksimalt 3 års skolegang
på Tommerup Skole. Ved afholdelse af forskudte valg, som afholdes hvert andet år i modsætning til hvert fjerde år, vil
deres forældre også få muligheden for at stille op til bestyrelsen.

 

Bestyrelsen for Tommerup Skole ønsker også at sikre kontinuitet ved, at der ved forskudte valg hele tiden vil være en
blanding af nye og erfarne medlemmer, og dette vil medvirke til at sikre et stabilt og kontinuerligt bestyrelsesarbejde.

 

Endelig ønsker bestyrelsen for Tommerup Skole at øge opmærksomheden omkring bestyrelsesarbejdet, og man håber at
ved at afholde valg hvert andet år, vil skolebestyrelsen og valg blive mere nærværende og derved skabe mere
opmærksomhed og debat blandt forældrene.

 

Ved afholdelse af forskudt valg skal der vælges 4 medlemmer i det år der følger efter nyvalg til Byrådet og 2 år efter skal
der vælges 3 medlemmer. Det vil således være i år, der skal vælges 3 nye medlemmer.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

 

Assens Kommunes Styrelsesvedtægt og BEK nr. 1074 af 14. september 2017. (Bekendtgørelse om valg af
forældrerepræsentanter til skolebestyrelser i folkeskolen og om vederlag til forældre- og elevrepræsentanter i
skolebestyrelser i folkeskolen)

Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 02-03-2020

Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at ansøgning om forskudt valg til bestyrelsen på Tommerup Skole godkendes.

Bilag

Ansøgning om forskudte valg til skolebestyrelsen for Tommerup Skole



Styrelsesvedtægt for Assens Kommunale skolevæsen



Punkt 12: Orientering

Sagsfremstilling

1. Belægning i Dagplejen – Se bilag
2. Henvendelse fra Pilehaveskoles bestyrelse til Uddannelse, Børn og Familie februar 2020 – Se bilag
3. Pulje- kompetenceløft ift. barnets første 1000 dage

Orientering om ansøgning til ny tildelingspulje i Børne- og Undervisningsministeriet vedrørende: ”1000 dages
programmet – en bedre start på livet”. Puljen er på i alt 75 mio. kr. og Assens Kommune er tildelt 414.000 kr.
Kompetenceløftet understøtter realiseringen af Sundhedspolitikken, pejlemærke 2: En sund start på livet. Assens
Kommune søger midler til diplomuddannelse til 12 pædagoger heraf 4 fra private dagtilbud og til læringsforløb til 7
dagplejere. Vi ønsker kompetenceudviklingsforløbene effekturet i 2021.

4. Orientering om implementering af BDO-blokke – Se bilag
5. Henvendelse fra Assens SangKraftcenter vedr. møde om forankring og udbredelse af to pædagogiske projekter – Se

bilag
6. Dagtilbud – Udmøntning af midler til normeringer for 2020 – Se bilag
7. Deltagelse i KL’s Social- og Sundhedspolitiske Forum 2020 i Aalborg den 14. og 15. maj 2020

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 02-03-2020

Uddannelse, Børn og Familie tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Pkt. 1 - Belægningsoversigt for juni 2018, juni 2019 og januar 2020.pdf

Pkt. 2 - Brev fra Pilehaveskolens bestyrelse til Uddannelse, Børn og Familie februar 2020.pdf

Pkt. 4 - BDO blokke.pdf

Pkt. 5 - Mail fra Assens SangKraftcenter.pdf

Pkt. 5 - 200220 Foretræde for UBF - Oplæg til en kulturel rød tråd.docx

Pkt. 6 - Udmontning af midler til normeringer for 2020.pdf

Pkt. 7 - Information - KL’s Social- og Sundhedspolitiske Forum 2020



Punkt 13: Eventuelt

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 02-03-2020

Fyrtårn Tommerup og Tommerup Svømmeklub inviteres til at deltage i mødet den 30. marts 2020 kl. kl. 16:30 og kl.
16:50.
 

Pilehaveskolen deltager i mødet den 30. marts 2020 kl. 15:30.

Bestyrelsen for Huset Gummerup og Assens Sangkraft inviteres til mødet i maj.
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